Instituto de Pensiones P 44266 Guadalajar
del Estado de Jalisco

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DAS-CA-LPL-008/2020
“CONTRATACION DEL SERVICIO EN COMODATO DE LOS EQUIPOS Y ABASTECIMIENTO DE INSUMOS DE
HEMODIALISIS 2020-2021"

DICTAMEN - FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a los 19 diecinueve de diciembre del 2019 dos mil diecinueve, suscriben los
representantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, asi como un representante
del Area Requirente, el Dictamen-Fallo de la Licitacion Pblica Local IPEJAL-DAS-CA-LPL-008/2019 “CONTRATACION
DEL SERVICIO EN COMODATO DE LOS EQUIPOS Y ABASTECIMIENTO DE INSUMOS DE HEMODIALISIS 2019”,
con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios asi como el articulo 73 del Reglamento de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Que el Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publicé la convocatoria de la licitacion citada en la parte introductiva
de la presente, el dia 05 cinco de diciembre del 2019 dos mil diecinueve, en |a pagina del Organismo, cumpliéndose
con los requisitos a que se refiere el articulo 60 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 62 y demas aplicables del Reglamento de la Ley
antes citada, exhibiendola ademas en el tablero oficial de informacion del Comité de Adquisiciones.

2. Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo en las bases de la licitacion, el siguiente

calendario:
ETAPA FECHAS j
PUBLICACION DE LAS BASES 05 DE DICIEMBRE DE 2019
JUNTA ACLARATORIA 10 DE DICIEMBRE DE 2019
RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS 12 DE DICIEMBRE DE 2019

3. Con fecha 10 diez de diciembre de 2019, ante el representante de la Unidad Centralizada de Compras, los
Representantes del Area Requirente y un Representante del Comité de Adquisiciones se reunieron los miembros
integrantes del Comite de la Unidad Centralizada de Compras del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, se llevo
a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso, de conformidad a lo estipulado en el articulo 63 Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. en dicho acto se
hizo constar que se conto con la asistencia de los licitantes LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., representado por Luis
Ricardo Varela Miranda, y PRESEFA, S.A. DE C.V. representado por Juan José Salazar Avalos; a través de dicho acto
se dio respuesta a 8 (ocho) preguntas formuladas por el licitante LABORATORIOS PISA S.A. DE C.V., dichas preguntas
fueron aclaradas por el personal del area requirente, en este caso la Direccién General de Servicios Médicos, /\.
levantandose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella intervinieron, (anexa en el expediente). |
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4, Confecha 12 doce de diciembre del 2019 dos mil diecinueve, se reunieron los miembros integrantes del Comité
de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en su 33* Trigésima Tercera Sesion
Extraordinaria, con el fin de llevar a cabo el acto de la recepcion y apertura de propuestas técnicas y economicas,
constatando que se presento 01 (una) propuesta con la documentacion solicitada en el punto 9.2 “DOCUMENTOS
QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”, de las bases que rigen el presente
proceso licitatorio, de los licitantes siguientes:

I.  LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. representado por Luis Ricardo Varela Miranda.

o NSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALSCO T o
LISTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION TECNICA

LIGTAGION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DGA-CA-LPL-00872020 12 de dicembre 2019
“CONTRATACION DEL SERVICIO EN COMODATO DE LOS EQUIPOS Y ABASTEGIMIENTO DE INSUMOS DE HEMOTIALISIS PARA EL IPEJAL 20202021~
PUNTO 8.2
RAZON SOCIAL [alelelaletalnliu]x]t[mln]o]e]a]r]s] ¢ OBSERVACIONES
1 |LABORATORIOS PISA, SA DEC.V. i il i ol il il ./l.//i«\/lm
o] I | 1 Ll 1 1
L ICITADOS
s _|indice de prop {C: que 8 solicita Unicaments para un mejor control de la y no sery de descalificacion en caso P )
b |Carta de Prop conforme al Anexo 3. - = L WL - =
e |Aar rionTe 4 Anexo 4 - . . I -
d [Copm srple kegble del Ack Consiluiva y sus modibcacones, pam ef caso de personas juridicas con obyeb socidl acorde d obelo de i presenie haloin, de igunl marer ic de la bole b regesind de las msmes
{Copia sple legble del poder del represeninie legd donde agedie sus bcufiades como B fen cso de que el poder se encuenire raerb en d Ack Consiibdva kvor de sefidario con el ninmerm de Ioja y por esanh, detwerdo resalbr con
; mhbhdﬁnﬁhﬁwﬁmdmmkmﬂmmﬁmﬁ&hmmﬂﬁ&hm
1 [Copm srple legble de la cédula de denbicantn kscl que expode o Seraao de Adminsiaaén Tnbutna (SAT)

| Mm&mmkmhmns s de anl a'la bchode lap b y aperem d Wencn y ican) o novrbr de 1 rardn socul, o persona iica del 1IITANTE, soc0 accionish
@ |0 quen cuenie con poder nolanal ge aclos de ( dMMWmm-MMMhMIMﬁm B domciio deberd comexdir con el dormciio sefilado en o
| Anexod mmummammutm_m_;
'. |Copin miple de cpal vigenie & nomb ummwlmmm mmurpenmmpodamhdguuﬂpnu:mdemmmdnwdohlﬂwmmwdmde
Huesco 11 dormciio deben canadr con o domalo sefidado enel Anexo 4 mm_mmqmmmﬁm
|1 |Propuesta Bonca por escrilo, conbame d Anexo 5, de acuerdo a las del Anexo 1°E il ¥ frrada por el LICITANTE o ef Legd
i mﬁmmnqmmﬂmnwdhmmam&hmaahmh enelunnmhh piredn del de 518 ¢ Iscales en senbido posiiy mwusm,mm—
] umotmmhwyumwhﬁmmlwmammmm
L __lsmhnmhdnwnh!m“muhup&mdd PEIN "y de 6n de migndad y kruin, confonme al Anexo 7 {
|1 |Esaiio del 1 CITANTE” mwmmhﬂ@a&mwmgmmhmmgma a por su represenkada, corlone d Arexo 8 S
memmdlﬂﬂ"f[muaa@mbﬂuhmﬂnmdm1 F.q)emus‘
= |Cops smple del regisio sankn conke ala 1y nomTes sabne
s ﬂw-mh:ﬁ:imusmhndtﬂ]*d:lmmru q ohrar las sesiones de encl Anexo 17 *, end eniendido de que de no aaeddaio ser mokvo de descalicacin
mmmwwmﬁybﬁ!ﬂmmm&mm&mmummmmdml “Especiicacones’, donde sefide el nimen de 0N en ka cudl eskh fm d
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5. En el mismo acto se aperturé la propuesta economica y se procedio a la revision de los documentos solicitados en
el punto 9.3 DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA ECONOMICA de Id§
bases, conforme a lo estipulado en el articulo 65, numeral 1, fraccion Il de la Ley de Compras Gubemamentalei

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jallsco y sus Municipios, procediendose a asentar
cantidad que cotizo el licitante, la cual es la siguiente:

o Presenta propuesta econdmica por
N LICITANTE escrito'y medio magnético IMPORTE TOTAL
$ 9'830.348.60 (Nueve  millones /\
: ' : ochocientos treinta mil trecientos /N
1 LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. Si presenté cuarenta y ocho pesos 601100 M.N.) LV.A. U
INCLUIDO
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J bt@'@@-’allo de la Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-CA-LPL-008/2020 “CONTRATACION DEL SERVICIO EN COMODATO DE LOS EQUIPOS Y
«~+ABASTECIMIENTO DE INSUMOS DE HEMODIALISIS 2020-2021", de fecha 19 de diciembre del 2019,
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6. Posteriormente, con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Guberamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del reglamento de la misma Ley, el Area Requirente
en este caso la Direccion General de Servicios Médicos, procedio a realizar la revision cualitativa de la documentacion
presentada por el licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., la cual remitic mediante Analisis Técnico de fecha 16
de diciembre de 2019 (dos mil diecinueve), mediante oficio DSM/2245/2019, signado por Gustavo Adolfo Montes Lopez,
Director General de Servicios Medicos.

Asimismo, el Titular de la Unidad Centralizada de Compras tomando en consideracion los antecedentes antes descritos
asi como el analisis técnico y documental realizado por el area requirente a la propuesta presentada con fecha 12 doce
de diciembre del 2019 dos mil diecinueve, realizo |a revision de la propuesta considerando lo establecido en el articulo
52 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, en concordancia con lo sefalado en el punto 12 de las bases, del cual se desprende el siguiente:

ANALISIS TECNICO
Cabe hacer mencion que de acuerdo a lo sefialado en el punto “10. CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS

PROPUESTAS Y ADJUDICACION” de las bases, la presente licitacion sera adjudicada A UN SOLO PROVEEDOR, en
virtud de conformarse de una PARTIDA UNICA y la forma de evaluacién sera BINARIA.

Nota: El presente analisis técnico no incluye informacion clasificada, reservada o confidencial de conformidad a lo
sefalado en el articulo 69, numeral 3 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en el expediente del proceso se encuentra el analisis técnico detallado,
elaborado por el area requirente).

1. LABORATORIOS PISA, S.A. DEC.V.
El licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. ofert¢ la PARTIDA UNICA. \

a) indice de propuesta técnica. (Cabe mencionar que este documento se solicita (inicamente para un mejor
control de la documentacion y no sera causa de descalificacion en caso de no presentarlo.)

SI PRESENTO indice de propuesta técnica, firmado por la Representante Legal. (Cabe sefialar que el presente inciso'e
solicita inicamente para facilitar la presentacion de las proposiciones).

b) Carta de Proposicién conforme al Anexo 3. K
Si CUMPLE, ya que present6 Carta de Proposicion conforme al anexo 3, firmada por el Representante Legal.
c) Acreditacion conforme al Anexo 4. /’g

Sl CUMPQa que presentd Carta de Proposicion conforme al anexo 4, firmada por el Representante Legal.

N

J G_btﬁi@f}alle de Ia Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-CA-LPL-008/2020 “CONTRATACION DEL SERVICIO EN COMODATO DE LOS EQUIPOS Y
ABASTECIMIENTO DE INSUMOS DE HEMODIALISIS 2020-2021”, de fecha 19 de diciembre del 2019.
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d) Copiasimple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas con objeto
social acorde al objeto de la presente licitacion, acompanando de igual manera copia simple de la boleta
registral de las mismas.

SI CUMPLE, ya que presento copia simple legible de la Escritura Publica mediante la cual se constituye la sociedad
LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., acompaiiada de la boleta de inscripcion.

SOCIEDAD OBJETO DE LA SOCIEDAD

ELABORACION DE PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, Y BIOLOGICOS

2) LA FABRICACION DE PRODUCTOS DIETETICOS, INFANTILES

3) LA DISTRIBUCION Y VENTA DE ESTOS PRODUCTOS Y LA PRODUCCION DEL
RAMO

4) EN GENERAL LA REALIZACION DE TODA CLASE DE ACTOS Y OPERACIONES
COMERCIALES

LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.

e) Copia simple legible del poder del representante legal donde acredite sus facultades como tal (en caso de
que el poder se encuentre inserto en el Acta Constitutiva favor de senalarlo con el nimero de foja y por
escrito, debiendo resaltar con marca texto la clausula donde se designe el poder), acompaiando de igual
manera copia simple de |a boleta registral de la misma.

SICUMPLE, ya que presento copia simple de la Escritura Publica mediante la cual LABORATORIOS PISA, S.A.DEC.V,,
a través de su Gerente General, confiere un poder general para actos de administracion y poder especial para actos de
administracion relativo a licitaciones a la firmante de la propuesta; acompaiiada de la boleta de inscripcion.

(SAT).

SI CUMPLE, ya que presentd copia simple legible de cédula de identificacion fiscal expedida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), a nombre de LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., de conformidad a las

f) Copia simple legible de la cédula de identificacion fiscal que expide el Servicio de Administracion Tributaria
especificaciones solicitadas en el presente inciso.

g) Copiasimple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 tres meses de antigiiedad a la fecha de la presentacion y
apertura de propuestas técnicas y economicas) a nombre de la razén social, o persona fisica del “LICITANTE", socio

accionista o quien cuente con poder notarial general para actos de administracion segun corresponda, el cual debera
tener un domicilio establecido dentro de la Entidad Federativa de Jalisco. El domicilio debera coincidir con el domicilio |
sefalado en el Anexo 4 “Acreditacion” asi como con el domicilio de la Licencia Municipal.

)

S| CUMPLE, ya que presento copia simple legible de comprobante de domicilio a nombre de LABORATORIOS PISA,
S.A. DE C.V., de conformidad a las especificaciones solicitadas en el presente inciso.

h) Copia simple de la licencia municipal vigente a nombre de la razon social del “LICITANTE”, socio accionista
o quien cuente con poder notarial general para actos de administracion, acorde con el giro de la Licitacion Y
con domicilio en el Estado de Jalisco. El domicilio debera coincidir con el domicilio seialado en el Anexo 4 /] !
“Acreditacion” asi como con el domicilio del comprobante de domicilio.

J C1Di@ep £Falo de la Licitacion Pablica Local IPEJAL-DAS-CA-LPL-008/2020 “CONTRATACION DEL SERVICIO EN COMODATO DE LOS EQUIPOS Y
ABASTECIMIENTO DE INSUMOS DE HEMODIALISIS 2020-2021", de fecha 19 de diciembre del 2019.
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Si CUMPLE, ya que presento copia simple del refrendo de la licencia municipal 2019, emitida por el Municipal de
Tlajomulco de Zlfiga a nombre de LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., de conformidad a las especificaciones
solicitadas en el presente inciso.

i) Propuesta técnica por escrito, conforme al Anexo 5, de acuerdo a las especificaciones del Anexo 1
“Especificaciones”, debidamente firmada por el LICITANTE o el Representante Legal.

SI PRESENTO propuesta técnica por escrito, conforme al Anexo 5, firmado por el Representante Legal, misma que se

detalla de la siguiente manera:
PARTIDA [ESPECIFICACIONES DESCRIPCION - |OFERTA-NO[CUMPLE-NO|
; L BT OFERTA (CUMPLE |

CONTRATACION DEL |Un filtro dializador, dependiendo del indice dé mas; corporal SI OFERTA SI CUMPLE EL LICITANTE OFERTO LOS

SERVICIO EN SERVICIOS OBJETOS DE LA
COMODATO DE LOS|Un juego de linea arterial y venosa para uso en equipo de PRESENTE LICITACION DE
EQUIPOS Y|hemodialisis, con 2 protectores para transductor CONFORMIDAD A LAS
ABASTECIMIENTO ESPECIFICACIONES
DE INSUMOS DE|yn paquete de bicarbonato de sodio para uso no parenteral, SENALADAS EN EL ANEXO
HEMODIALISIS 2020, |jibre de pirégenos ** 1.

; de conformidad a todas € onector fabricado en una sola pieza de poliéster y fibra de

UNICA |las especificaciones|yidrio suave y liso, recubierto de silicon, conector de LO ANTERIOR DE
sefialadas en el Anexo| presion, neutra, libre de latex, entrada universal compatible CONFORMIDAD A LO
1 de las presentes|con cualquier tipo de catéter temporal o permanente de SENALADO POR EL AREA
bases. hemodialisis.

REQUIRENTE EN ESTE
CASO LA DIRECCION DE
SERVICIOS ~ GENERALES,

Solucion acido concentrado para uso de bicarbonato de
sodio con o sin potasio, de acuerdo a necesidades ***

2 agujas para fistula de puncion interna, de calibre adecuado MEDIANTE SU ANALISIS
15 6 16 Gauges ** TECNICO QUE CONSTA EN {
Desinfectante cloroxidante hidroelectrolitico, antiséptico de EL OFICIO DSM/2245/2019

amplio espectro con accion completa contra bacterias gram
positivas, gram negativas, acido-alcohol resistente, virus
(incluye VIH y VHB), hongos y esporas, frasco de 500 mi.

Protectores para transductor, en caso necesario con el
equipo *

Kit de conexion y desconexion para catéter de hemodialisis
que contenga como minimo para la conexion

4 guantes de latex,

1 jeringa de 5ml o 2 jeringas de 3 ml.

1 gasa de7.5 x 5¢cm

1 gasa de 10 x 10cm.

1 campo quirdrgico de 30 x 40 cm

Para desconexion
2 guantes de latex

2 gasas de 10 x10 cm.

2 tapones macho

1 aposito

1 jeringa de 5ml "
1 jeringa de 10ml /13

Kit de conexion y desconexion para fistula que contenga
como minimo para la conexion

2 guantes de latex

2 gasas de 10 X10

1 campo quirirgico 35 x 40 cm

Para la desconexion
2 guantes de latex,

& N “\
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2gasas de 10 X 10 cm.
2 apositos circulares

Equipo de venoclisis normo gotero

Gasa Esponja 10 X 10, 12 capas, tejido 28 X 24, paquete con
5 piezas estériles

Solucion desinfectante y antiséptica de hipoclorito de sodio,
al 100% galon de 5,000 ml.

08 (Ocho) Equipos en comodato
Por los motivos anteriormente expuestos, se concluye lo siguiente:

- SiCUMPLE conla PARTIDA UNICA.

j) Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 dias naturales contados a partir de la entrega de las
propuestas; en el que se emita la opinion del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo
emitido por el SAT, conforme al Codigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion Miscelanea
Fiscal para el 2019 dos mil diecinueve.

SI CUMPLE, ya que presento copia simple de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el Servicio
de Administracion Tributaria (SAT), a nombre de LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., de conformidad a las
especificaciones solicitadas en el presente inciso.

k) Escrito manifiesto de vinculos y relaciones con servidores publicos del “IPEJAL" y declaracion de integridad
y no colusion, conforme al Anexo 7.

SI CUMPLE, ya que presento escrito de manifiesto conforme al Anexo 7, firmado por el Representante Legal.

I) Escrito del “LICITANTE” donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las
facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada, conforme al Anexo 8.

SI CUMPLE, ya que presenté escrito conforme al Anexo 8, firmado por el Representante Legal.

m) Carta compromiso en donde el LICITANTE se compromete a cumplir con todo lo requerido en el Anexo 1
“Especificaciones”.

SI CUMPLE, ya que presento carta compromiso conforme a lo requerido en el Anexo 1 “Especificaciones” firmado por el
Representante Legal.

n) Copia simple del registro sanitario de los equipos ofertados conforme a la legislacion y normas sanitarias /k
correspondientes. |

SI CUMPLE, ya que presentd copia simple del registro sanitario expedido por la Secretaria de Salud de los equipos
ofertados conforme a la legislacion y normas sanitarias, firmado por el Representante Legal, de conformidad a las
especificaciones s\oficitadas en el presente inciso.

\_\ //Q,/
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o) Copia simple del registro sanitario al 100% de los insumos requeridos para realizar las sesiones de
hemodialisis contempladas en el Anexo 1 “Especificaciones”, en el entendido de que de no acreditarlo sera
motivo de descalificacion.

S| CUMPLE, ya que presenta copia simple del registro sanitario expedido por la Secretaria de Salud, Comisién Federal
para la Proteccion contra Riesgos Sanitarios de insumos para los equipos ofertados, firmado por el Representante Legal
de conformidad a las especificaciones solicitadas en el presente inciso.

p) Carta de apoyo del fabricante y/o distribuidor primario titular de los registros sanitarios de los insumos
descritos en el Anexo 1 “Especificaciones”, donde sefiale el nimero de la licitacion en la cual esta
participando, firmada por el representante legal con facultades suficientes de la empresa fabricante (con sello
y firmas originales), acompafada con copia de poder certificado donde lo acredite y copia simple de
identificacion de a quien se le haya otorgado dicho poder.

S| CUMPLE, presenta carta por la cual refiere que LABORATORIOS PISA, S.A. de C.V. son fabricantes de las claves
ofertadas firmada por el Representante Legal, de conformidad a las especificaciones solicitadas en el presente inciso.

q) Copia simple legible de todas las fojas de cualquiera de los siguientes documentos: “Licencia Sanitaria” o
“Aviso de Funcionamiento”, expedido por la Secretaria de Salud, correspondiente al giro de los servicios
licitados en las presentes bases.

SI CUMPLE, ya que presenta copia simple de la licencia sanitaria a nombre de LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.
expedida por la Secretaria de Salud firmado por el Representante Legal, de conformidad a las especificaciones solicitadas
en el presente inciso.

r) Copia simple de 02 (dos) contratos con una antigiiedad no mayor a 02 afos, que haya celebrado con
instituciones publicas con el fin de demostrar experiencia minima de 02 dos anos brindando el servicio en
comodato e insumos de hemodialisis.

S| CUMPLE, ya que presenta copia simple de 02 contratos con una antigliedad no mayor a 02 afios brindando el servicio
de comodato e insumos de hemodialisis a nombre de LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. firmado por el Representante
Legal, de conformidad a las especificaciones solicitadas en el presente inciso.

s) Copia simple del formato de mantenimiento preventivo y correctivo, de los equipos como de la planta de f
tratamiento de agua y de todos los sistemas asociados con el servicio de hemodiélisis.

SI CUMPLE, ya que presenta copia simple del formato de mantenimiento correctivo de los equipos como de la planta de
tratamiento de agua y de todos los sistemas asociados con el servicio de hemodidlisis firmado por el Representante Legal,
de conformidad a las especificaciones solicitadas en el presente inciso.

t) Convenio de participacion conjunta (en caso de que aplique), aclarando que todas las empresas participantes 1

en dicho convenio deberan de presentar los documentos solicitados en los incisos b), ¢), d), e), f), g), h), k) y
) ajustandose a lo establecido en el articulo 64 de la “LEY” y 79 del “REGLAMENTOQ".

NO APLICA.
i %,

i ~

~J
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Al considerar lo anteriormente expuesto se concluye que el licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. S| CUMPLE
satisfactoriamente ya que presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 “DOCUMENTOS QUE
DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA” de las bases de la presente licitacion, y asimismo,
acorde al analisis técnico realizado por la Direccion General de Servicios Médicos, conforme a lo estipulado en el articulo
66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios, se desprende que los bienes ofertados cumplen con los requisitos solicitados por la Convocante,
sefialando de igual manera el licitante no se encuentra impedido para presentar propuestas por ninguno de los supuestos
sefalados en el articulo 52 de la Ley anteriormente citada.

ANALISIS ECONOMICO

Una vez expuesto lo anterior, los integrantes del Comite de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco,
procedieron al analisis del cuadro comparativo economico, elaborado por personal de la Direccién de Adquisiciones, el cual
sirve como base para emitir el presente Dictamen-Fallo mismo que esta integrado de la propuesta economica del licitante
ademas del resultado de la Investigacion de Mercado elaborada por personal de la Direccion General de Servicios Médicos|
conforme a lo estipulado en el articulo 13 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como los articulos 56, 57, 58 y 59 del Reglamento del mismo cuerpo
de Leyes; cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de conformidad
con lo establecido en el articulo 65, numeral 1, fraccion Il y articulo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubemamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el numeral 69 del Reglamento
de la Ley en mencion, del mismo se desprende la propuesta econémica del licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.

J G.Iijttﬁ@ €Falio de la Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-CA-LPL-008/2020 “CONTRATACION DEL SERVICIO EN COMODATO DE LOS EQUIPOS Y
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CUADRO COMPARATIVO
“ESTUDIO DE MERCADO DE COMODATO DE LOS EQUIFOS Y ABASTECIMENTOS DE
CITANTE INVESTIGACION DE MERCADD
- (ADORATOROS PISK, S0 DECY. = P SADECY, s
oEsCRPCO o pom. g A TS e | A
~ 1 paso i o ) BATOTAL PO Mm.m, EATTAL § CANTIOND
: AT prny W BORACO (UL ¢ | ESTIAGA, O S8 SO0 Pue | ETMAD DesECs.
. SN [iateeem e | RSN fosspammoy
Un fitra dializador, dependiendo del indice de masa ) :
corporal 15,000| § 29500 | § 4120 | § 00l s 3480015 52200000015 3422005 533300000(% 34220)$ 5,135,00000
Un jusgo de linea arterial y venosa para uso en
equipo de hemodidliss, con 2 protectores para = N —
o 15,000] § 8200 % 13.17 ES 9512 |5 1426200005 928015  1,592,00000]$ 10440|% 1,56600000|5 10440 |$  1,566,000.00
Un paquete de bicarbanato de todio para uso no e =
parenteral, fbre de pirdgencs *** 15,000| § 3508 - st ‘285005  577,50000) S 2300)s 56000000 |5 4000]|5  600,000.00 | § 35005 52500000
Canector fabricado en una sola pieza, entrada
universal compatible con cualquier tipo de catéter f - e
temporal o permanente de hemodidlisis s00] § 3500|§ 560 |5 4060 | % 20, s 278a 5 13,920.00 | § 4872 | S 2436000 | § 4872 | § 24,360.00
Selucitn icido concentrado para uso de HEEE 5 >
bicarbonato de sodio con o 3in potasio, de acuerdo
a necesidades *** 15,000| § 600§ - & 0| § 93.00]5 1,39500000[% 9150)§ 1,372,50000|§ 7500 1§  1,125000.00
2 agujas para fistula de puncion interna, de calibre wr #
adecuado 15 & 16 Gauges ** 15,000] § 25005 384 S8 s 34.80 | § 522,000.00 | § 3121]/% AEm15000 )% 25.58 |6  383,700.00
o o idh itico,
antiséptico de amplic espectro con accldn completa
contra bacterias gram positvas, gram negathas, :
acido-alcohol resistente, virus (incluye VIH y VHB), NP e T{ PR AT
hongos y esporas, frasco de 500 ml 300| § 6795 | % 10,87 LSS 646.80| 3 21200 | § 243600.00 | 5 30402 3120600 |5 85265 25,578.00
Protectores para transductor, an caso necesaric
con ol sauipo *
K1 de conexidn y desconexion para catéter de
hemadidlisis que contenga todo lo necesaria para b
conexién y desconexién Kit de
conexion y desconexion para fistula que contenga - s
1odo la necesario para la conexién y desconexion 7500] § 7000 | § 11.20 |'S . #1205  605,000001% 9230|% 69600000 |5 9164|5 637300005 8120 $ 508,000,00
Equipo de venociisis notmo gotero 15000 § 913 |% 14508 - oS 'S 158:862.001 ¢ 1160)% 17400000 6 3508 |% 226200005 15.08 | § 226,200.00
Gasa Esponja 10 X 10, 12 capas, tejido 28 X 24, r 2
paguete con 5 pieras estéries 11000] § 15005 208 [§ 1508 1% 16588000 5 232008 2552000015 1840|% 302,400.00|§ 1508 | $ 165,880.00 | |4
Solucidn desinfectante y antiséptica de hipoclorito L et s
desode, al 100% galén de 5,000 mi 400 5 340.00 | $ sia0ls 3983018 15776000 5 50265 |8 20106000 § 47692|5 190758005 39092 |s  1553s8.00
02 {Ocho) Equipos en comadato
L et o AT e | L4
120035 % 9830348, 5 2,082.69 |5 10.772,78000|$ 1,36409 | § 10,501B84.00 | § 12i8.44 S ©9.940,086.00
ONTO TO DIUDICADO A
Do $ 9,830,348.60

La propuesta economica del licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., por un monto de $ 9'830,348.60 (nueve
millones ochocientos treinta mil trescientos cuarenta y ocho pesos 60/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO, es solvente y
conveniente ya que no se excede del techo presupuestal y sus precios no exceden del 10% del promedio de los precios
arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por personal de la Direccion General de Servicios Médicos, se ajustan "
al techo presupuestal autorizado para la presente licitacion y asimismo es el precio méas bajo ofertado. \

La propuesta técnica y economica fue evaluada conforme a los articulos 52 y 66 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por Eduardo Ruvalcaba Hemandez,
Titular de la Unidad Centralizada de Compras, asi como por personal del Area Requirente, en este caso, Gustavo Adolfo
Montes Lopez, Director General de Servicios Médicos, sefialando que los encargados de la evaluacion de las propuestas
conforme a lo sefialado en el articulo 69, fraccion VI de la Ley de la materia, fueron los siguientes:

NOMBRE CARGO

EDUARDO RUVALCABA HERNENDEZ. | DIRECTOR DE ADQUISICIONES.

GUSTAVO ADOLFO MONTES LOPEZ DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS MEDICOS. /IX

DIRECTOR DE CONTABILIDAD VIGENCIAS Y PROCESOS DE LA
DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS MEDICOS.

MIRIAM NOEMI RODRIGUEZ ANDRADE | AUXILIAR DE COMPRAS DE LA DIRECCON DE ADQUISICIONES.
N

) ; = .\;\
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Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 del Reglamento de la Ley
anteriormente citada, se establecen las siguientes;

PROPOSICIONES

PRIMERA.- En virtud de que el licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., cumplié con todos los aspectos técnicos,
presento propuesta economica solvente, sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de la
Investigacion de Mercado realizada por la Direccion General de Servicios Médicos, es procedente ADJUDICAR la
PARTIDA UNICA de la subrogacion de los servicios de hemodidlisis 2020 -2021, por un monto de $ 9'830,348.60 (nueve
millones ochocientos treinta mil trescientos cuarenta y ocho pesos 60/100 M N.) LV.A. INCLUIDO, con una vigencia
a partir de la fecha de notificacion del presente fallo al 31 treinta y uno de diciembre de 2021 asi como se sefiala en su
propuesta econoémica:

m’““‘ oascmrcoN

i
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corporal
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Conector fabricago en una sols peza. entrada
universal compatible can cualquier Upo de catetes
temporal o permanente de h el I 1y
Soluckin #cido concentado pata wo de
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3 necesiutades ***
2 agujas para fhtula de puncion interna, de calibre
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de con
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Protestones para ransductor, e £as0 necesar i
[r—

wnbn para catéter de
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[Gasa Esponja 10 X 30, 12 capas, tejdo 28 X 29,
|paguete con § preras evtétiies

¥ antatptea de iy
e 400, a1 100% galon de 5,000 mi

08 {Dcho} Eauipos en comodato

TECHO PRESUPUESTAL

MONTO TOTAL ADJUDICADO (LV.A. — 5
SEGUNDA.- Procédase —— amesneel g notificar el  presente

Dictamen-Fallo al licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., conforme a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4 de la

Ley de Compras Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 73

de su Reglamento.

TERCERA.- Se le debera de informar el “PROVEEDOR” adjudicado que en caso de incumplimiento en la entrega de los ~\x
servicios adjudicados, sera acreedor a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, asi como en la |
normatividad respectiva.

CUARTA.- El “PROVEEDOR” adjudicado debera presentar previo a la firma del contrato o a mas tardar el dia de la
entrega del mismo en el domicilio de la Convocante, de no presentar la garantia no se entregara el contrato. Esta garantia,
independientemente de su forma de presentacion, debera permanecer por un afio més a partir de la fecha del contrato.
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El “PROVEEDOR” que opte por garantizar a través de fianza, ésta debera ser expedida por afianzadora nacional y

contener el texto del Anexo 9 de las bases de licitacion.

Las garantias que se requieren en el proceso deberan ser de acuerdo al Articulo 110 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

QUINTA.- Al “PROVEEDOR” adjudicado se le informa que para poder firmar contrato, debera estar dado de alta en el
Padron de Proveedores del Estado y en el Padron del IPEJAL; el omitir este requisito sera impedimento para su
formalizacion, conforme a lo establecido en el punto 12 de las bases. De igual manera para la elaboracion del contrato,
debera entregar la informacion respectiva en un plazo no mayor a 05 (cinco) dias habiles en el area correspondiente de la
Direccion General de Administracion y para la firma del contrato tendra un plazo de 06 (seis) a 11 (once) dias a partir de la
fecha de notificacion del fallo y proceder a la formalizacién del contrato respectivo.

SEXTA.- Sera Responsabilidad del personal del Area Requirente, dar seguimiento a la ejecucion de los contratos que se
celebren con motivo del presente fallo conforme a lo dispuesto en el articulo 39 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Dictamen-Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final

la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES

DEL INSTITUTO DE PENSION

S DEL ESTADO DE JALISCO

c’///
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SVJATOSLAV IGOR EZ MUNOZ il
PRESIDENTE SUP EDUARDO RUVALCABA HERNANDEZ
COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS DEL SECRETARIO TECNICO
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE
JALISCO COMPRAS

—Aﬁ:"‘_)

AMIN DE AQUINO MEDINA ESTELA % ARREGUIN
NTRALORIA DEL REPRESENTANTE DE'LA SECRETARIA DE
ESTADO DE JALISCQ———————_ ADMINSTRACION

JOSE GUADALUP
REPRESENTANTE

DEL CENTRO EMP L DE JALISCO S.P.

K KIMBERLY VALENZ Iﬁ/GARCIA

REPRESENTANTE DEL CONSEJO AMARAS
INDUSTRIALES DE JAL
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AREA REQUIRENTE

//JQLJ/' ' NDEZ ALVAREZ
, AD VIGENCIAS Y
GUSTAVO ADOLFO MONTES LOPEZ ADRECCION GENERAL DE

DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS MEDICOS SERVICIOS MEDICOS DEL IPEJAL

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta de DICTAMEN- FALLO del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco en su 35* Trigésima Quinta Sesién Extraordinaria, celebrada el dia 19
de diciembre del 2019, relativa a la Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-CA-LPL-008/2020 “CONTRATACION DEL SERVICIO EN
COMODATO DE LOS EQUIPOS Y ABASTECIMIENTO DE INSUMOS DE HEMODIALISIS 2020 - 2021”.

X
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